

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2020.

(en KDT)

Designation	2 ^{ème} trimestre			1 ^{er} semestre			2019
	2019	2020	Δ en %	2019	2020	Δ en %	
Produits d'exploitation	11 141	6 945	-37,7%	23 002	13 289	-42,2%	45 331
Ventes, travaux & services	11 046	6 803	-38,4%	22 810	13 009	-43,0%	43 805
- Chiffre d'affaires local	10 454	6 536	-37,5%	21 559	12 384	-42,6%	41 505
- Chiffre d'affaires export	592	267	-55,0%	1 251	625	-50,1%	2 300
Autres produits d'exploitations	95	142	49,0%	192	280	46,0%	1 526
Charges d'exploitation (*)	10 439	7 391	-29,2%	21 973	15 224	-30,7%	43 381
Achats consommés	5 752	2 870	-50,1%	12 952	6 059	-53,2%	23 850
Charges du personnel	3 417	3 531	3,3%	6 721	7 198	7,1%	14 321
Autres charges d'exploitation	1 270	991	-22,0%	2 300	1 967	-14,5%	5 210
EBITDA	702	- 447	-	1 029	- 1 935	-	1 949
Produits financiers	24	-	-	41	195	-	130
Charges financières	457	410	-10,3%	822	745	-9,4%	2 198
Autres gains	26	-	-	59	8	-	381

(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

Commentaires :

Dans un contexte économique difficile, marqué par la crise sanitaire liée à la pandémie Covid-19, l'engagement de l'entreprise s'est porté en premier lieu sur :

- La protection de l'ensemble de ses collaborateurs ;
- L'appui aux clients et partenaires en répondant aux différentes sollicitations pour la maintenance ou l'extension des réseaux et équipements.

Avec le dé-confinement ciblé, décidé par le Gouvernement à partir du 4 mai 2020, l'activité de Sotetel (ainsi que celle de ses clients et partenaires) a repris progressivement ce qui a permis de limiter l'impact de la crise. Ainsi, les indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2020 font ressortir les faits marquants suivants :

1. Revenus :

- Des produits d'exploitation de 6945 kDT, en baisse de 37,7% par rapport au 2^{ème} trimestre 2019 expliquée par un ralentissement de l'activité locale et à l'export ;
- Un chiffre d'affaires à l'export de 267 kDT, en baisse de 55% par rapport au 2^{ème} trimestre 2019, impacté par la situation sanitaire à Malte ;
- Globalement, des revenus semestriels de 13289 kDT, en baisse de 42,2% par rapport au 1^{er} semestre 2019.

2. Charges d'exploitation :

- Des charges d'exploitation de 7391 kDT, en baisse de 29,2% par rapport au 2^{ème} trimestre 2019 ;
- Des achats consommés de 2870 kDT, en baisse de 50,1% par rapport au 2^{ème} trimestre 2019, améliorant ainsi le ratio de marge brute qui passe de 48% en 2019 à 57% en 2020 ;
- Des charges de personnel de 3531 kDT, en hausse de 3,3% par rapport à 2019 ;
- Les autres charges d'exploitation de 991 kDT, en baisse de 22% par rapport 2019.

3. EBITDA :

Un EBITDA négatif de -447 kDT en régression par rapport au 2^{ème} trimestre 2019, expliquée essentiellement par la forte baisse des revenus.